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Senatens förslag att skiljemyntet må utmyntas fullhaltigt, torde hafva
sin hufvudsakliga grund den, att, då upphäfvandet af tvångskursen å
det Ryska skiljemyntet begärdes, det ansågs för passande, att tillika
inställa gångbarheten i landet af alit underhaltigt silfverskiljemynt.

Principielt kan det också anses för vigtigt, att alit silfvermynt skall
vara fullhaltigt i ett land, der endast metalliskt mynt är lagligt 10
betalningsmedel.

Denna åsigt har i nyare tid blifvit följd i de länder, i hvilka en reform,
af myntväsendet förekommit.

Genomförandet har dock två olägenheter:
1:0 Uppstår i följd af den relativt högre myntningskostnaden en

förlust på utmyntning af små valörer;
2:o Blifva dessa mynt afringa valör genom sin litenhet obeqväma för

cirkulationen
Deremot mäste det medgifvas, att underhaltigt skiljemynt mcd fördel

kan i utiandet eftergöras1 och importeras. 20
Enligt den för Finland gällande myntlag skall silfvermynt af 72:de

profvet utmyntas i stycken af 75, 50 och 25 penni. Hittilis hafva dock
endast 50 och 25 pennistycken blifvit slagna, emedan tid saknats att siä
det för rörelsen obehöfiiga 75 pennistycket.

Skulle det stadgas, att skiljemyntet skall utmyntas fullhaltigt, kunde
detta väl utan svänighet tillämpas pä 50 pennistycket.

Men då önskvärdt är, att 25 pennistycket skulle utbytas mot ett mynt
å 20 penni, emedan detta senare har en decimalsliqvot af 100, sä blefve
20 pennistycket till volymen alltför litet, än det icke finge legeras mcd
en större tillsats af koppar. 30

1 min tanke vore det derföre skäl att inskränka fullhaltigheten till 50
pennistycket, ehuru äfven denna förändring torde kunna öfverlemnas
åt framtiden. ly faran för eftergörning är icke stor vid en antaglig
cirkulation, af 1 1/2 miljon mark i silfverskiljemynt.

Till stöd för det anförda kan tilläggas att, sä vidt jag känner:
— i Frankrike, Spanien, Portugal och Sverge alit silfvermynt utmyn

tas fullhaltigt;
— Likasä i Beigien till och mcd 3/4 France, i Schweitz till och mcd 50

centimes, i Holland till och mcd 50 cents, i Norrge till och mcd 1/5
Specie ( 24 s. .); i f<öre> d<etta Sardinien till och mcd 1/2 Lire 40

Det sämre Tyska skiljemyntet är en verklig Billon, innehållande
finsilfver under 50 procent. Sådant mynt säsom äfven underkastadt
förfalskning finner förkastas af teorin.
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50
Scnatom Snellman — förordnade att Kronolänsmanncn Berncfelt,
derest sådant cj redan skctt, skullc af Guvcrnörcn i Wiborgs län ställas
under laga tiiltal; egande Guvernören dessutom uppmana Berncfclt att
till vcderbörande åbocr gcnast återbetala det orättmätigt uppburna
utmätningsarvodet, hvilkct hon säsom förvaltare af cgcndomen i ingcn


